
 

  

 

Pag 1 

 

5 giugno 2018 

………… O M I S S I S ………….. 
 

 
11.1. Spin off SURVEY LAB: rinuncia al diritto di prelazione 
 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 233/18 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto il Regolamento Spin Off e Start Up, emanato con D.R. n. 2314 del 
30 luglio 2015;  

 Vista la propria precedente delibera n. 99 del 10 giugno 2008 con la quale 
è stata approvata la proposta di costituzione dello Spin Off universitario 
denominato “Survey Lab”, successivamente costituitosi per atto di 
notaio in data 11 luglio 2008; 

 Vista altresì la nota della Prof.ssa Marsella del 4 maggio 2018 con la quale 
la medesima, in qualità di legale rappresentante dello Spin Off “Survey 
Lab S.r.l.”, ha comunicato la volontà dei soci Cristina Proietti e Aries 
Sistemi S.r.l. di cedere, al valore nominale (per un ammontare 
complessivo di € 1.500,00), le loro rispettive quote di partecipazione al 
capitale sociale di tale Spin Off, pari, rispettivamente, al 5% ed al 10% del 
capitale medesimo; 

 Considerato che Sapienza, ai sensi dell’art. 9 dello Statuto di Survey Lab 
S.r.l., è chiamata, entro 90 giorni dalla avvenuta comunicazione, ad 
esprimersi in merito all’esercizio o meno del diritto di prelazione su tali 
quote offerte in cessione; 

 Considerato infine che Sapienza, a fronte di quanto comunicatole, non 
ravvisa la necessità e/o l’utilità di esercitare il diritto di prelazione su tali 
quote societarie; 

 Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal rettore e dai consiglieri: Polimeni, Nocifora, Azzaro, Gras, 
Altezza, Chiaranza e Lodise 
 

DELIBERA 

 

di rinunciare ad esercitare il diritto di prelazione spettantele pro-quota sulle 
quote offerte in cessione, a titolo di compravendita, dai soci Cristina 
Proietti e Aries Sistemi S.r.l. al loro valore nominale (per un ammontare 
complessivo di € 1.500,00), corrispondente al 15% complessivo del capitale 
sociale dello Spin Off “Survey Lab”, disponendo, per l’effetto, di darne 



 

  

 

Pag 2 

 

5 giugno 2018 

formale comunicazione ai sensi dall’art. 9, punto 9.4, del relativo Statuto 
societario.  

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


